
GEMEENTEBESTUUR ASSE 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BERAADSLAGINGEN 

VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN 

d.d. 2 december 2019 

 

 

 
Aanwezig: Peter Verbiest, Burgemeester, wnd.; 

Hendrik De Baerdemaeker, Sigrid Goethals, Jan De Backer, 
Geert Heyvaert, Joris Van Den Cruijce en Emiel Saerens, 
Schepenen; 

Lander Van Droogenbroeck, Algemeen directeur; 
 

Verontschuldigd: Koenraad Van Elsen, Burgemeester; 
 

 
 
Aanvullend reglement op het politiereglement over het wegverkeer: 

inrichten van een parkeerplaats voor mindervaliden t.h.v. sportloods 
(RM) 

 
Motivering: 
Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988; 

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017; 
Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018; 

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij 
koninklijk besluit van 16 maart 1968; 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen 
op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 
Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen 

reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare 
weg; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de 
minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de 
verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2009 betreffende 
de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging 

van de verkeerstekens; 
Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009; 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 23 mei 2011 betreffende de delegatie 

aan het college van burgemeester en schepenen van de bevoegdheid opmaak 
aanvullende reglementen op de politie over het wegverkeer; 

Overwegende de aanvraag van basketclub BCAT met een G-sport afdeling om de 
parkeerstrook aan de achterzijde van de sportloods in te richten voor 
mindervaliden; 

Besluit:  
Art. 1: Te Asse, Potaarde 14, aan de achterzijde van de sportloods, wordt 

de parkeerstrook ingericht als parkeerstrook voor mindervaliden. 
 
Art. 2: Dit aanvullend reglement wordt afgekondigd, geregistreerd en ter 

kennisgeving overmaakt aan de bevoegde overheden. 



 

Aldus beraadslaagd te Asse, in zitting van heden 
Namens het college 

 
In opdracht 
 

De Algemeen directeur (get.)  
De Burgemeester, wnd. 
(get.) 

Lander Van Droogenbroeck  Peter Verbiest 
 

Voor eensluidend afschrift: 

Asse 
 

De Algemeen directeur 

 
Lander Van Droogenbroeck 

 

De Burgemeester 

 
Koenraad Van Elsen 

 


